



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

TERMO DE REFERÊNCIA

MEDICAMENTOS, PRODUTOS CIRÚRGICOS E PRODUTOS PET PARA CÃES E GATOS NO CENTRO DE APOIO A ZONOSSES E BEM ESTAR ANIMAL

1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

1.1 O objeto do presente termo é o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento futuro e eventual de medicamentos, produtos cirúrgicos e produtos pet para cães e gatos abrigados temporariamente no Centro de Apoio à Zoonoses e Bem Estar Animal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

2– JUSTIFICATIVA:

2.1 A crescente quantidade de animais desabrigados ou abandonados que vivem pelas ruas é um dos grandes problemas enfrentados em todo o Brasil. Estes animais estão sujeitos a contrair doenças, especialmente leptospirose, raiva ou outras e ainda tornarem-se vetores transmissores para a população.

2.2 O Centro de Apoio a Zoonoses e Bem Estar Animal – CAZ, é uma instalação de opção do Município para a população e aos animais abandonados a garantia de seu bem-estar. Nesta unidade, atualmente, são abrigados cães e gatos abandonados ou resgatados de situações críticas, os quais recebem tratamento, no caso de patologias, alimentação e abrigo. Como medida de controle, são realizadas castrações como medida sanitária e controle de proliferação de animais e doenças.

2.3 Considerando as quantidades e descrição dos produtos do presente termo, estas são justificadas para medicação dos animais – cães e gatos – abrigados temporariamente no CAZ, onde até sua adoção permanecerão neste local ou serão destinados à protetores independentes ou ainda, ONGs para o cuidado até a adoção responsável. Os produtos cirúrgicos serão utilizados em cirurgias de castração e outros procedimentos necessários realizados no local e ainda Campanhas de Esterilização Animal com utilização de veículo CASTRAMÓVEL. Já os produtos pet referidos, serão utilizados nas atividades diárias realizadas no CAZ e nos atendimentos de consulta que por ventura ocorrerem naquele local. As quantidades foram baseadas na situação





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO Estado do Paraná

habituais e atendimentos realizados e previstos, observando os processos licitatórios anteriores ao proposto.

2.4 Em relação ao último certame foram realizadas algumas modificações. A maioria dos casos de animais atendidos pelo CAZ está em condição de recuperação e a medicação também é importante para que os animais estejam em condições de adoção rapidamente e permaneçam no local por menor tempo. Anteriormente à adoção, os animais passam pelo processo de castração, o que justifica a compra dos medicamentos propostos.

2.5 O critério de valores foi estabelecido pela média dos valores orçados, ora por empresas do ramo, ora por pesquisa no Banco de Preços, pesquisa em certames anteriores e ainda pesquisa na internet, baseando o valor médio correspondente ao valor de mercado. Todas as cotações estão em anexo.

3 – CRITÉRIOS DE JULGAMENTO:

3.1 Justifica-se a solicitação do julgamento por item, haja vista que os produtos não necessitam ser fornecidos por somente uma empresa licitante.

4 – DOCUMENTOS DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA OU PROSPECTO:

4.1 Para o presente processo, serão necessários os seguintes documentos para apresentação no vencedor:

4.1.1 Alvará de funcionamento expedido pela Prefeitura Municipal da sede proponente;

4.1.2 Licença e/ou Alvará Sanitário(a), expedida pelo órgão competente local;

4.1.3 Cópia do Certificado de Registro do Produto ou isenção do mesmo, atualizado, emitido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), sendo aceito documento extraído via internet, constando sua validade (vedada a apresentação de protocolo para obtenção e/ou renovação do certificado vencido), quando aplicável ao item.

4.1.4 Cópia do Certificado de Registro do Produto ou isenção do mesmo, atualizado, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, sendo aceito documento extraído via internet, constando sua validade (vedada a apresentação de protocolo para obtenção e/ou renovação do certificado vencido), quando aplicável ao item.





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

4.2 Para apresentação de amostras estão sujeitos os itens que possuem em sua descrição a marca pré-aprovada, que podem apresentar amostras ou ainda catálogos para a análise.

4.3 Designação da Equipe de análise técnica dos documentos solicitados, para posterior nomeação através de Portarias Municipal, se necessário:

4.3.1 Luiz Carlos Pereira Tourinho – Médico Veterinário – Diretor do Departamento de Meio Ambiente

4.3.2 Everton Alberto Leonardi da Silva – Médico Veterinário – Centro de Apoio à Zoonoses

5 – LOCAL E FORMA DE ENTREGA:

5.1 Os produtos, objeto desta licitação, devem ser entregues (sem ônus de entrega), de acordo com as solicitações do Centro de Apoio à Zoonoses e Bem Estar Animal, sito a rua da Pedreira, nº 99, no Município de Francisco Beltrão.

6 – CRONOGRAMA/ PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:

6.1 Os produtos serão entregues de forma **parcelada**, conforme cronograma, após o recebimento da nota de empenho, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, mediante autorização contida nas respectivas Ordens de Compra.

6.2 O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

6.3 A entrega dos produtos será acompanhada provisoriamente pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

6.4 Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7 – OBRIGAÇÕES:

7.1 DA CONTRATADA:





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

7.1.1 A CONTRATADA deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

7.1.2 A CONTRATADA deverá entregar o objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência, prazo de garantia ou validade;

7.1.3 Os medicamentos deverão possuir prazo de validade não inferior a 75% (setenta e cinco por cento) da validade da data de entrega. A licitante vencedora deverá trocar os insumos as suas custas bem como arcar com todas as despesas decorrentes da reposição e transporte destes, não cabendo a Municipalidade quaisquer ônus, em especial no que concerne ao envio de itens danificados ao licitante vencedor;

7.1.4 É obrigação da CONTRATADA fornecer, em todas as entregas de produto, a mesma marca da proposta aprovada.

7.1.5 A CONTRATADA deverá arcar com todo ônus e obrigações concernentes à legislação social, trabalhista previdenciária, fiscal e comercial, que se relacionem direta ou indiretamente com o objeto do contrato;

7.1.6 A CONTRATADA é responsável pela entrega dos produtos no Centro de Apoio a Zoonoses e Bem Estar Animal;

7.1.7 A CONTRATADA deverá comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data de entrega, os motivos que impossibilitem a cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

7.2 DO CONTRATANTE:

7.2.1 Fiscalizar o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

7.2.2 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos serviços executados com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e trâmite de pagamento;

7.2.3 Comunicar à Contratada, por escrito, sobre falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja executado na totalidade;

7.2.4 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO Estado do Paraná

7.2.5 Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

7.2.6 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

8 – ESPECIFICAÇÃO DOS BENS:

8.1 ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.072.558,77 (hum milhão e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos)

9 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO:

9.1 Os recursos financeiros para suportar a eficácia do presente objeto, serão atendidos por verbas oriundas da Centro de Apoio a Zoonoses e Bem Estar Animal.

10– FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:

10.1 O recebimento dos produtos, a fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato, será efetuado pelo e pelo Servidor Everton Alberto Leonardi da Silva – Médico Veterinário, a fim de verificar a conformidade dele com as especificações técnicas dispostas no mesmo.

10.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

11 - PENALIDADE/SANÇÕES:

11.1 As sanções administrativas a serem aplicadas neste processo licitatório fazem referência a Lei nº 10.520/2002, as previsto na Lei nº 8.666/1993.

12 – DADOS DA SOLICITAÇÃO:





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

- 12.1 Data de envio do termo 05/10/2023.
12.2 Secretaria Municipal Meio Ambiente
12.3 Nome do elaborador deste Termo de Referência: Ádila Cristina Krukoski Filippi
12.4 Telefone para Contato: (46) 3520-5137 – 3523-6347
12.5 Anexos a este Termo encontram-se os documentos que deram base à solicitação.

13 – AUTORIZAÇÃO:

ANA PAULA NESI TORTELLI
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Bem-estar Animal

MANOEL BREZOLIN
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO CARLOS BONETTI
Sec. Mun. de Administração

CLEBER FONTANA
Prefeito Municipal

13.1 Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito Municipal no Edital e seus Anexos.

14 – ANEXOS:

- 14.1 Estamos anexando documentos para subsidiarem o procedimento licitatório.
14.1.1 ANEXO I – Especificações
14.1.2 ANEXO II – Média dos Valores orçados





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

ANEXO I - Especificações

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--------|---|---------|------------|----------------------|-------------------|
| 1 | 90256 | ACEPROMAZINA - 2MG/ML ACEPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, (0,2%) FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO. UNIDADE: FRASCO DE 10ML. | FR | 30 | 40,20 | 1.206,00 |
| 2 | 90257 | ÁGUA DEIONIZADA 5L ÁGUA DEIONIZADA, PURIFICADA PELO PROCESSO DE TROCA DE ÍONS, NÃO ESTÉRIL, NÃO INJETÁVEL, UNIDADE: EMBALAGEM DE 5 L. | L | 1000 | 13,20 | 13.200,00 |
| 3 | 90259 | ÁGUA OXIGENADA 10V - 3% ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, UNIDADE: EMBALAGEM DE 1L. | L | 300 | 7,88 | 2.364,00 |
| 4 | 90261 | ÁLCOOL 70% - 1L ÁLCOOL 70%, SOLUÇÃO ANTISÉPTICA, LÍQUIDO, UNIDADE: EMBALAGEM DE 1L. | L | 400 | 7,59 | 3.036,00 |
| 5 | 90262 | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG/5ML ASSOCIAÇÃO DE AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG/5ML, SUSPENSÃO, FRASCO COM 60 ML. | FR | 800 | 38,30 | 30.640,00 |
| 6 | 90263 | AMOXICILINA 500MG E CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG ASSOCIAÇÃO DE AMOXICILINA 500MG E CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG, UNIDADE: CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS | UN | 400 | 38,58 | 15.432,00 |
| 7 | 90264 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 10MG ANTIPULGAS, PRINCIPIO ATIVO SAROLANER, 10MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, 3 | CX | 20 | 223,21 | 4.464,20 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|-----|--------|-----------|
| | | UNIDADES POR CAIXA. | | | | |
| 8 | 90265 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 20MG ANTIPULGAS, PRINCIPIO ATIVO SAROLANER, 20MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, 3 UNIDADES POR CAIXA | CX | 20 | 241,57 | 4.831,40 |
| 9 | 90266 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 40MG ANTIPULGAS, PRINCIPIO ATIVO SAROLANER, 40MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, 3 UNIDADES POR CAIXA. | CX | 20 | 194,82 | 3.896,40 |
| 10 | 90267 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 5MG ANTIPULGAS, PRINCIPIO ATIVO SAROLANER, 5MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, 3 UNIDADES POR CAIXA. | CX | 10 | 240,62 | 2.406,20 |
| 11 | 90268 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 80MG ANTIPULGAS, PRINCIPIO ATIVO SAROLANER, 80MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, 3 UNIDADES POR CAIXA. | CX | 20 | 339,79 | 6.795,80 |
| 12 | 90269 | CARVÃO VEGETAL ATIVADO - 250MG CARVÃO VEGETAL ATIVADO, 250MG, UNIDADE: CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS. MARCA PRÉ APROVADA CARVEROL® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | CX | 30 | 30,61 | 918,30 |
| 13 | 90270 | CEFALEXINA 250MG/5ML CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL, UNIDADE: FRASCO COM 60ML. | FR | 800 | 30,45 | 24.360,00 |
| 14 | 90271 | CEFALEXINA 500MG CEFALEXINA 500MG, COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 12 COMPRIMIDOS. | UN | 400 | 21,70 | 8.680,00 |
| 15 | 90272 | CEFALOTINA SÓDICA - 1G/5ML ANTIBIÓTICO, CEFALOTINA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G/5ML. | FR | 400 | 9,58 | 3.832,00 |
| 16 | 90273 | CETAMINA CLORIDRATO - 100MG/ML ANESTÉSICO: CETAMINA, SAL QUÍMICO: CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO, FRASCO DE 50 | FR | 200 | 17,00 | 3.400,00 |



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|---|------|-----|--------|-----------|
| | | ML. | | | | |
| 17 | 90274 | CIMETIDINA - 150MG/ML CIMETIDINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 150MG/ ML, UNIDADE : AMPOLAS DE DE 2 ML. | AMP | 100 | 3,26 | 326,00 |
| 18 | 90275 | CITRATO DE FENTANILA - 0,05MG/ML ANALGÉSICO, CITRATO DE FENTANILA. CONCENTRAÇÃO DE 0,05MG/ML. APRESENTAÇÃO AMPOLAS DE 2 ML. | AMP | 100 | 123,72 | 12.372,00 |
| 19 | 90276 | CLORETO DE POTÁSSIO (KCL) - 19,1% MEDICAMENTO: CLORETO DE POTÁSSIO (KCL), 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, UNIDADE: FLACONETES DE 10ML. | FLAC | 200 | 71,31 | 14.262,00 |
| 20 | 90277 | CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% CLOREXIDINE DEGERMANTE 2%, SOLUÇÃO AQUOSA, UNIDADE: EMBALAGEM DE 1L. | L | 100 | 24,22 | 2.422,00 |
| 21 | 90278 | CLORIDRATO DE ATIPAMEZOLE - 5MG ANESTÉSICO, CLORIDRATO DE ATIPAMEZOLE, CONTEÚDO EM 1,0: CLORIDRATO DE ATIPAMEZOLE 5MG, VEÍCULO Q.S.P. 1,000 ML. FRASCO DE 10 ML. | FR | 40 | 910,78 | 36.431,00 |
| 22 | 90279 | CLORIDRATO DE CETAMINA - 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE CETAMINA 10%, ANESTÉSICO, USO VETERINÁRIO, FRASCO OU AMPOLA CONTENDO 50ML. | UN | 40 | 120,39 | 4.815,60 |
| 23 | 90280 | CLORIDRATO DE METADONA - 10MG/ML CLORIDRATO DE METADONA. CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLAS DE 1ML. | AMP | 200 | 6,63 | 1.326,00 |
| 24 | 90281 | CLORIDRATO DE ONDASENTRONA - 5MG/ML CLORIDRATO DE ONDASENTRONA, 5MG/ML, USO VETERINÁRIO, SUSPENSÃO ORAL, UNIDADE: FRASCO COM 30 ML. MARCA PRÉ-APROVADA VONAU VET OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | FR | 60 | 64,28 | 3.856,80 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|---|-----|-----|-------|-----------|
| 25 | 90282 | CLORIDRATO DE ONDASETRONA - 4MG CLORIDRATO DE ONDASETRONA, 4MG, COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 10 COMPRIMIDOS. | UN | 60 | 19,83 | 1.189,80 |
| 26 | 90283 | CLORIDRATO DE PETIDINA - 50MG/ ML CLORIDRATO DE PETIDINA. CONCENTRAÇÃO DE 50MG/ ML. AMPOLAS DE 2 ML. | AMP | 200 | 5,11 | 1.022,00 |
| 27 | 90284 | CLORIDRATO DE TRAMADOL - 50MG/ML CLORIDRATO DE TRAMADOL. CONCETRAÇÃO DE 50MG/ML. AMPOLAS DE 1ML. | AMP | 600 | 6,28 | 3.768,00 |
| 28 | 90285 | CLORIDRATO DE XILAZINA - 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE XILAZINA 2%, (ANALGÉSICO, ANESTÉSICO, MIORRELAXANTE, SEDATIVO) USO VETERINÁRIO, FRASCO-AMPOLA CONTENDO 50ML. | UN | 40 | 78,09 | 3.123,60 |
| 29 | 90286 | DESINFETANTE BACTERICIDA - QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DESINFETANTE BACTERICIDA COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COMPOSIÇÃO:CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, EMUSIFICANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. UNIDADE: EMBALAGEM DE 5 LITROS | L | 500 | 44,45 | 22.225,00 |
| 30 | 90287 | DEXAMETASONA - 2MG/ML ANTINFLAMATÓRIO, DEXAMETASONA 2MG/ML - INJETÁVEL, FRASCO DE 50ML, FARMÁCEUTICA VETERINÁRIA. | FR | 80 | 23,89 | 1.911,20 |
| 31 | 90288 | DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - 0,5MG/ML ANESTÉSICO DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 10 ML. | FR | 60 | 16,14 | 968,40 |
| 32 | 90289 | DIAZEPAM - 5MG/ML DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, UNIDADE AMPOLA DE 2ML | AMP | 800 | 1,45 | 1.160,00 |
| 33 | 90292 | DIPIRONA SÓDICA - 500MG | UN | 800 | 4,03 | 3.224,00 |



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|--|-----|----|--------|-----------|
| | | DIPIRONA SÓDICA 500MG, COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 10 COMPRIMIDOS | | | | |
| 34 | 90293 | DIPIRONA SÓDICA - 500MG/ML DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO, 500MG/ML, UNIDADE: FRASCO COM 50ML | FR | 40 | 15,14 | 605,60 |
| 35 | 90294 | DORAMECTINA - 1% DORAMECTINA, CONCENTRAÇÃO: A 1%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO COM 50 ML | FR | 40 | 29,87 | 1.194,80 |
| 36 | 90295 | ENROFLOXACINO - 2,5% ENROFLOXACINO 2,5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2,5G + VEÍCULO Q.S.P 100ML, USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO CONTENDO 20 ML | FR | 40 | 28,00 | 1.120,00 |
| 37 | 90296 | ENROFLOXACINO - 5% ENROFLOXACINO 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5G + VEÍCULO Q.S.P 100ML, USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO DE 20ML | FR | 20 | 28,99 | 579,80 |
| 38 | 90297 | FIPRONIL - 0,25% FIPRONIL, CONCENTRAÇÃO:0,25%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO SPRAY TÓPICA, USO: USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO DE 250ML | FR | 80 | 124,97 | 9.997,60 |
| 39 | 90298 | FIPRONIL - 2,5% - INSETICIDA INSETICIDA PARA PULVERIZAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO FIPRONIL, 2,5%, FRASCO DE 1 L - MARCA PRÉ APROVADA TERMFIN OU OUTRA SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. | UN | 80 | 192,50 | 15.400,00 |
| 40 | 90299 | FLUORESCÉINA - 2% FLUORESCÉINA, CONCENTRAÇÃO: 2%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, UNIDADE: FRASCO DE 5 ML | FR | 20 | 47,63 | 952,60 |
| 41 | 90300 | FUROSEMIDA 10MG/ML FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, UNIDADE: AMPOLA DE 2ML. | AMP | 40 | 9,44 | 377,60 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|--|-----|------|--------|----------|
| 42 | 90301 | GEL ANTINFLAMATÓRIO DM-GEL GEL ANTINFLAMATÓRIO DM-GEL, CONTENDO DIMETILSULFÓXIDO 67464MG + DEXAMETASONA (ACETATO) 110MG + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 1000MG + VEÍCULO Q.S.P 100G, UNIDADE: BISNAGA CONTENTO 50G | UN | 40 | 86,69 | 3.467,60 |
| 43 | 90302 | GLICOSE - 50% GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, UNIDADE: FLACONETE COM 10 ML | UN | 200 | 1,67 | 334,00 |
| 44 | 90303 | iodo DEGERMANTE - PVPI 10% iodo DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA, PVPI, 10%, EMBALAGEM DE 1L | L | 30 | 59,24 | 1.777,20 |
| 45 | 90304 | LIDOCAINA - 1% LIDOCAINA 1% SEM VASO CONSTRITOR FRASCO DE 20ML | FR | 80 | 12,18 | 974,40 |
| 46 | 90305 | MELOXICAM - 0,5MG MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO 0,5MG, USO: VETERINÁRIO, UNIDADE: COMPRIMIDO UNITÁRIO | UN | 800 | 1,86 | 1.488,00 |
| 47 | 90306 | MELOXICAM - 20MG/ML (2%) MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO : 20 MG/ML, (2%) FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO DE 50 ML | FR | 80 | 115,67 | 9.253,60 |
| 48 | 90307 | MELOXICAM - 2MG MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO 2MG, USO: VETERINÁRIO, UNIDADE: COMPRIMIDO UNITÁRIO | UN | 1200 | 3,69 | 4.428,00 |
| 49 | 90308 | MELOXICAM - 2MG/ML (0,2%) MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, (0,2%) FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: VETERINÁRIO, FRASCO DE 50 ML | FR | 120 | 38,00 | 4.560,00 |
| 50 | 90309 | MELOXICAM - 6MG MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO 6 MG, USO: VETERINÁRIO, UNIDADE: COMPRIMIDO UNITÁRIO | UN | 400 | 6,58 | 2.632,00 |
| 51 | 90310 | METADONA - 10MG/ML | AMP | 600 | 6,14 | 3.684,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|-----|--------|-----------|
| | | METADONA, DOSAGEM: 10 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML | | | | |
| 52 | 90311 | METRONIDAZOL - 250MG METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS | UN | 200 | 7,38 | 1.476,00 |
| 53 | 90312 | METRONIDAZOL - 400MG METRONIDAZOL 400MG, COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 24 COMPRIMIDOS | UN | 60 | 17,05 | 1.023,00 |
| 54 | 90313 | METRONIDAZOL - 40MG/ML METRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, UNIDADE: FRASCO COM 120ML | FR | 200 | 9,76 | 1.952,00 |
| 55 | 90314 | METRONIDAZOL - 5MG/ML METRONIDAZOL 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, UNIDADE: BOLSA COM 100ML | UN | 60 | 9,58 | 574,80 |
| 56 | 90315 | MIDAZOLAM - 5MG/ML MIDAZOLAM. CONCENTRAÇÃO DE 5MG/ML. AMPOLAS DE 5 ML. | UN | 400 | 4,95 | 1.980,00 |
| 57 | 90316 | NITEMPIRAM - 11,4MG NITEMPIRAM, CONCENTRAÇÃO: 11,4MG, USO: USO VETERINÁRIO, UNIDADE: COMPRIMIDO | UN | 800 | 14,24 | 11.392,00 |
| 58 | 90317 | NITEMPIRAM - 57MG NITEMPIRAM, CONCENTRAÇÃO: 57 MG, USO: USO VETERINÁRIO, UNIDADE: COMPRIMIDO | UN | 800 | 39,36 | 31.488,00 |
| 59 | 90318 | ONDASENTRONA - 2MG/ML ONDASENTRONA, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA DE 4ML, UNIDADE: CAIXA COM 50 AMPOLAS | CX | 5 | 185,86 | 929,30 |
| 60 | 90319 | PENTABIÓTICO - 50ML PENTABIÓTICO A BASE DE BENZILPENICILINA PROCAÍNA 10.000.000 UI + BENCILPENICILINA BENZATINA 10.000.00 UI + DIHIDROSTREPTOMICINA (SULFATO) 20 G + VEÍCULO Q.S.P 100ML. USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO DE 50 ML | FR | 20 | 58,04 | 1.160,80 |
| 61 | 90320 | PREDNISOLONA - 20MG | UN | 200 | 13,77 | 2.754,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|---|-----|------|-------|-----------|
| | | PREDNISOLONA 20MG, COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 10 COMPRIMIDOS | | | | |
| 62 | 90321 | PREDNISOLONA - 5MG PREDNISOLONA 5MG - COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS | UN | 600 | 7,22 | 4.332,00 |
| 63 | 90322 | PROPOFOL - 10MG/ML PROPOFOL, DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 20 ML | AMP | 600 | 12,54 | 7.524,00 |
| 64 | 90323 | SOLUÇÃO PARA LIMPEZA OTOLÓGICA A BASE DE ÁCIDO SALICÍLICO 0,15G, ÁCIDO LÁCTICO 2,9G, EXTRATO DE ALOEVERA 41G, VEÍCULO Q.S.P 100 ML - MARCA PRÉ APROVADA VANSIL OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | UN | 20 | 62,90 | 1.258,00 |
| 65 | 90324 | SORO FISIOLÓGICO - 500ML: SORO FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO DE NACL 0,9%, FRASCO DE 500 ML, ESTÉRIL | FR | 1000 | 13,12 | 13.120,00 |
| 66 | 90325 | SPRAY A BASE DE FENITROTHION - 6,63G: SPRAY A BASE DE FENITROTHION 6,63G, CLORIDRATO DE CLOREXIDINA 0,15G, ALUMÍNIO 3G, PROPELENTE: PROPANO/BUTANO 100G, VEÍCULO Q.S.P. 100ML , USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO DE 200ML, MARCA PRÉ APROVADA ORGANNACT PRATA OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | FR | 200 | 29,51 | 5.902,00 |
| 67 | 90326 | SULFAMETOXAZOL 200MG/ML + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML SULFAMETOXAZOL 200G + TRIMETOPRIMA 40G/5ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100ML | FR | 400 | 10,93 | 4.372,00 |
| 68 | 90327 | SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG, COMPRIMIDO, UNIDADE: EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS | UN | 80 | 10,03 | 802,40 |
| 69 | 90328 | SULFATO DE ATROPINA - 0,5%: | UN | 20 | 23,00 | 460,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|--|------|------|--------|-----------|
| | | SULFATO DE ATROPINA 0,5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,5G DE ATROPINA EM 100ML DE VEÍCULO AQUOSE Q.S.P, USO VETERINÁRIO, UNIDADE: FRASCO DE 20 ML | | | | |
| 70 | 90329 | TILETAMINA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO CLORIDRATO DE ZOLAZEPAM CONCENTRAÇÃO: 250 MG + 250 MG, FORMA FÍSICA: PÓ LIOFILIZADO P/ INJETÁVEL + DILUENTE, APLICAÇÃO:USO VETERINÁRIO | UN | 150 | 180,00 | 27.000,00 |
| 71 | 90330 | VACINA ANTIRRÁBICA VÍRUS INATIVADO, PARA CÃES E GATOS. UNIDADE: DOSE. MARCA PRÉ APROVADO NOBIVAC OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | DOSE | 7000 | 10,65 | 74.550,00 |
| 72 | 90331 | VACINA POLIVALENTE PARA CÃES POLIVALENTE, COM PROTEÇÃO CONTRA CINMOSE, HEPATITE, TRAQUEOBRONQUITE, PARVOVIROSE, PARAINFLUENZA CANINA, LEPTOSPIRA CANICOLA, LEPTOSPIRA ICTEROHAEMORRHAGIAE. UNIDADE: DOSE. MARCA PRE APROVADA NOBIVAC DHPPI+L OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | DOSE | 4000 | 14,33 | 57.320,00 |
| 73 | 90332 | VACINA POLIVALENTE PARA GATOS POLIVALENTE, COM PROTEÇÃO CONTRA FELV, PANLEUCOPENIA, RINOTRAQUEÍTE, CALICIVIROSE, E CHLAMYDIA PSITACCI - UNIDADE: DOSE. MARCA PRE APROVADA NOBIVAC 1-HCPCH + FELV OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | DOSE | 2000 | 27,00 | 54.000,00 |
| 74 | 90333 | VERMÍFUGO 300MG COMPOSIÇÃO PAMOATO DE PIRANTEL 174MG + PRAZIQUANTEL 15MG + EXCIPIENTE Q.S.P 300MG, FORMA FÍSICA: EM OMPRIMIDO, USO: USO VETERINÁRIO - UNIDADE : EMBALAGEM COM 4 COMPRIMIDOS MARCA PRÉ APROVADA VERMIVET OU OUTRA SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. | UN | 2000 | 39,95 | 79.900,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|---|----|------|-------|-----------|
| 75 | 90334 | VERMÍFUGO 600MG COMPOSIÇÃO PAMOATO DE PIRANTEL 348MG + PRAZIQUANTEL 30MG + EXCIPIENTE Q.S.P 600MG, FORMA FÍSICA: EM COMPRIMIDO, USO: USO VETERINÁRIO - MARCA PRÉ APROVADA VERMIVET UNIDADE : EMBALAGEM COM 4 COMPRIMIDOS | UN | 2000 | 13,18 | 26.360,00 |
| 76 | 90335 | VERMÍFUGO SUSPENSÃO COMPOSIÇÃO PAMOATO DE PIRANTEL 14,5MG + PRAZIQUANTEL 5MG + FEBANTEL 15MG + EXCIPIENTE Q.S.P 1ML, FORMA FÍSICA: SUSPENSÃO, USO VETERINÁRIO - UNIDADE DE MEDIDA: FRASCO COM 20 ML. MARCA PRÉ APROVADA VERMIVET, OU OUTRA SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. | UN | 200 | 35,88 | 7.176,00 |
| 77 | 90336 | XILAZINA - 20MG/ML XILAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: VETERINÁRIO, FRASCO DE 50 ML | FR | 100 | 64,09 | 6.409,00 |
| 78 | 90337 | XAMPU - MICONAZOL - 250ML XAMPU TERAPÊUTICO A BASE DE NITRATO DE MICONAZOL 2,53G, GLICONATO DE CLOREXIDINA 2,0G, VEÍCULO Q.S.P. 100ML UNIDADE: EMBALAGEM DE 250ML MARCA PRÉ APROVADA CLORESTERN.OU OUTRA SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. | UN | 40 | 66,45 | 2.658,00 |
| 79 | 90338 | AGULHA 18: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 18 G1 1/2, 40 X 1,2 MM, UNIDADE: CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. | CX | 100 | 13,97 | 1.397,00 |
| 80 | 90339 | AGULHA 21 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 21 G1, 25 X 0,8MM, UNIDADE: CAIXAS CONTENDO | CX | 200 | 10,65 | 2.130,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|-----|--------|----------|
| | | 100 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | | | | |
| 81 | 90340 | AGULHA 22 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 22 G1, 25 X 0,7MM, UNIDADE: CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | CX | 200 | 17,93 | 3.586,00 |
| 82 | 90341 | BANDEJA INOX - 30CM X 20CM X 4CM: BANDEJA EM INOX, SUPERFÍCIE LISA, COM MEDIDAS 30 X 20 X 4CM PARA MEDICAMENTOS. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. | UN | 5 | 83,83 | 419,15 |
| 83 | 90342 | CABO PARA BISTURI Nº 04 PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 8 | 10,43 | 83,44 |
| 84 | 90343 | CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE PERFUROCORTANTES CAIXA PARA DESCARTE DE PERFURO CORTANTE - COLETOR DE PERFUROCORTANTES, UNIDADE: CAIXA 20 LITROS, CONFECCIONADO A PARTIR DE PAPELÃO, PAPELÃO COURO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRAVA DE SEGURANÇA, ALÇA DUPLA, NÃO ESTÉRIL | UN | 80 | 10,40 | 832,00 |
| 85 | 90344 | CAIXA DE AÇO INOX 01 CAIXA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA PERFURADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20X10X05CM, USO CIRÚRGICO. | UN | 6 | 112,40 | 674,40 |
| 86 | 90345 | CAIXA DE AÇO INOX 02 CAIXA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA PERFURADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 26X12X06CM, USO CIRÚRGICO. | UN | 4 | 206,25 | 825,00 |
| 87 | 90346 | CATETER PERIFÉRICO IV, 22 G X 25MM: CATETER PERIFÉRICO IV, 22 G X 25MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIDADE: CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA DE | CX | 80 | 123,33 | 9.866,40 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|----|-------|--|----|-----|--------|-----------|
| | | QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | | | | |
| 88 | 90347 | CATETER PERIFÉRICO IV, 24 G X 19MM: CATETER PERIFÉRICO IV, 24 G X 19MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIDADE: CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPAC® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | CX | 80 | 99,78 | 7.982,40 |
| 89 | 90348 | CATETER PERIFÉRICO IV, 20 G X 25MM: CATETER PERIFÉRICO IV, 20 G X 25MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, UNIDADE: CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPAC® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR | CX | 20 | 106,46 | 2.129,20 |
| 90 | 90349 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M: ESPARADRAPO 10CM X 4,5 METROS, MARCAS PRÉ-APROVADAS CREMER® E MISSNER® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | UN | 200 | 12,91 | 2.582,00 |
| 91 | 90350 | EXTENSOR DE EQUIPO: EXTENSOR DE EQUIPO PARA BOMBA DE SERINGA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120CM, ESTERIL, UNIDADE | UN | 200 | 3,53 | 706,00 |
| 92 | 90351 | FITA PARA AUTOCLAVE - 19MM X 30M FITA ADESIVA AUTOCLAVE. ROLO; LARGURA 19MM; COMPRIMENTO 30 M | UN | 60 | 6,49 | 389,40 |
| 93 | 90352 | FIO DE SUTURA - DIAMETRO 0 (ZERO) FIOS DE SUTURA COM COBERTURA FORMADA POR UMA MISTURA DE PARTES IGUAIS DO COPOLÍMERO DE POLIGLACTINA 370 (30% GLICOLIDA E 70% L-LACTIDA) COM ESTEARATO DE CÁLCIO. AGULHA: 1/ 2 CIR. CIL. 3.5 DIÂMETRO DO FIO: 0, COMPRIMENTO FIO: 70 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES | CX | 100 | 409,55 | 40.955,00 |
| 94 | 90353 | FIO DE SUTURA - DIAMETRO 1 (UM) FIOS DE SUTURA COM COBERTURA FORMADA POR UMA MISTURA DE PARTES IGUAIS DO COPOLÍMERO DE POLIGLACTINA 370 (30% GLICOLIDA E 70% L-LACTIDA) COM | CX | 100 | 413,11 | 41.311,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|-----|------|--------|-----------|
| | | ESTEARATO DE CÁLCIO. AGULHA: 1/ 2 CIR. CIL. 3.5 DIÂMETRO DO FIO: 1 COMPRIMENTO FIO: 70 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UND. | | | | |
| 95 | 90354 | FIO DE SUTURA 2-0 FIO DE SUTURA, COMPOSTO EM NYLON MONOFILAMENTO , 2-0, AGULHADO COM AGULHA 20MM, 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, ESTÉRIL, ATENDER A NORMA NBR 13904 E PORTARIA INMETRO N. 157/2002, CAIXA COM 24 UNIDADES | CX | 250 | 50,53 | 12.632,50 |
| 96 | 90355 | GAZE - 7,5CM X 7,5CM COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS, DIMENSÕES QUANDO DOBRADAS DE 7,5 CM X 7,5 CM, EMBALAGEM (PACOTE) CONTENDO 500 UNIDADES | PCT | 200 | 28,05 | 5.610,00 |
| 97 | 90356 | LÂMINA DE BISTURI - Nº 21 LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO, Nº 21, DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | CX | 60 | 28,20 | 1.692,00 |
| 98 | 90357 | MICROCHIP PARA ANIMAIS - IDENTIFICADOR MICROCHIP TIPO: ANIMAL, MEDIDAS APROXIMADAS 2,12X12 MM ENCAPSULADO EM BIO VIDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM APLICADOR DESCARTÁVEL. ACOMPANHANDO ETIQUETAS DE CÓDIGO DE BARRAS. | UN | 7000 | 11,24 | 78.680,00 |
| 99 | 90358 | MICROPORE - 10CM X 4,5M FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA, 10 CM X4,5M, ROLO | UN | 60 | 11,48 | 688,80 |
| 100 | 90359 | PAPEL GRAU 15CM X 100M | UN | 20 | 75,86 | 1.517,20 |
| 101 | 90360 | PAPEL GRAU 20 CM X 100M | UN | 20 | 117,89 | 2.357,80 |
| 102 | 90361 | PINÇA ALLIS 15CM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUTO EM AÇO | UN | 10 | 41,91 | 419,10 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|----|--------|--------|
| | | INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA) | | | | |
| 103 | 90362 | PINÇA BACKHAUS 10CM INSTRUMENTO CIRÚRGICO. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA) | UN | 15 | 38,84 | 582,60 |
| 104 | 90363 | PINÇA CRILE CURVA - 14CM PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA CURVA 14CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA) | UN | 10 | 46,99 | 469,90 |
| 105 | 90364 | PINÇA CRILE RETA - 14CM PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA RETA 14CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA) | UN | 10 | 43,27 | 432,70 |
| 106 | 90365 | PINÇA GUYON - 16CM PINÇA GUYON - CASTRAÇÃO - TAMANHO 16 CM. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 6 | 147,43 | 884,58 |
| 107 | 90366 | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 12 | 34,98 | 419,76 |
| 108 | 90367 | PINÇA KELLY 16CM RETA. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UN | 6 | 44,44 | 266,64 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|----|--------|----------|
| | | EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | | | | |
| 109 | 90368 | PINÇA KELLY 18CM RETA PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 6 | 61,82 | 370,92 |
| 110 | 90369 | PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 8 | 36,91 | 295,28 |
| 111 | 90370 | PINÇA MOSQUITO RETA 12CM. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 12 | 43,26 | 519,12 |
| 112 | 90371 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR: PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA FABRICADA EM AÇO INOX CIRÚRGICO TAMANHO: 16 CM | UN | 10 | 61,44 | 614,40 |
| 113 | 90372 | REANIMADOR AMBU MANUAL - 0,5L REANIMADOR AMBU MANUAL - DE BORRACHA, APROXIMADAMENTE CAPACIDADE RESÍDUAL DE 0,5L, MÁSCARA FACIAL DE BORRACHA, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO DE 2M | UN | 3 | 169,97 | 509,91 |
| 114 | 90373 | REANIMADOR AMBU MANUAL - 1,5L REANIMADOR AMBU MANUAL - DE BORRACHA, APROXIMADAMENTE CAPACIDADE RESÍDUAL DE 1,5L, MÁSCARA FACIAL DE BORRACHA, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO DE 2M | UN | 3 | 189,00 | 567,00 |
| 115 | 90374 | SERINGA 0,5ML | CX | 30 | 42,00 | 1.260,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|------|-------|----------|
| | | SERINGA DESCARTÁVEL, 0,5 ML, ATÓXICA, ESTÉRIL, COM AGULHA 6 X0,25, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES, MARCA PRÉ APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | | | | |
| 116 | 90375 | SERINGA 10ML SERINGA DESCARTÁVEL, 10 ML, LUER LOCK, ATÓXICA, ESTÉRIL, CAIXAS CONTENDO 50 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | CX | 20 | 34,32 | 686,40 |
| 117 | 90376 | SERINGA 1ML SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA EM UNIDADES INTERNACIONAIS (UI), SEM AGULHA, ESTÉRIL, UNITÁRIA/INDIVIDUAL. | UN | 4000 | 1,06 | 4.240,00 |
| 118 | 90377 | SERINGA 20ML SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, LUER LOCK, ATÓXICA, ESTÉRIL, CAIXAS CONTENDO 50 UNIDADES, MARCA PRÉ-APROVADA DESCARPACK® OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | CX | 40 | 33,48 | 1.339,20 |
| 119 | 90378 | SERINGA 3ML SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML LUER LOCK DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 3ML, GRADUADA EM UNIDADES INTERNACIONAIS (UI), SEM AGULHA, ESTÉRIL, SISTEMA DE ROSCA LUER LOCK, UNITÁRIA/INDIVIDUAL | UN | 4000 | 0,19 | 760,00 |
| 120 | 90379 | SERINGA 5ML SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML LUER LOCK DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 5ML, GRADUADA EM UNIDADES INTERNACIONAIS (UI), SEM AGULHA, ESTÉRIL, SISTEMA DE ROSCA LUER LOCK | UN | 4000 | 0,21 | 840,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|----|-------|--------|
| | | UNITÁRIA/INDIVIDUAL | | | | |
| 121 | 90380 | TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM TESOURA METZEMBAUM RETA FABRICADA EM AÇO INOX CIRÚRGICO MODELO RETA TAMANHO: 15 CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 10 | 67,22 | 672,20 |
| 122 | 90381 | TESOURA ROMBA RETA 15CM TESOURA CIRÚRGICA ROMBA RETA 15CM. PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA). | UN | 10 | 33,35 | 333,50 |
| 123 | 90382 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 10.0: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 10.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 6 | 79,93 | 479,58 |
| 124 | 90383 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E | CX | 10 | 69,60 | 696,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|----|-------|----------|
| | | VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | | | | |
| 125 | 90384 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 10 | 76,30 | 763,00 |
| 126 | 90385 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 20 | 82,95 | 1.659,00 |
| 127 | 90386 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO | CX | 20 | 82,95 | 1.659,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|----|-------|----------|
| | | VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL | | | | |
| 128 | 90387 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 20 | 82,95 | 1.659,00 |
| 129 | 90388 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 20 | 82,95 | 1.659,00 |
| 130 | 90389 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA COM | CX | 20 | 82,95 | 1.659,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|----|-------|----------|
| | | FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | | | | |
| 131 | 90390 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 20 | 82,95 | 1.659,00 |
| 132 | 90391 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE | CX | 20 | 74,53 | 1.490,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|----|-------|----------|
| | | DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | | | | |
| 133 | 90392 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 20 | 78,13 | 1.562,60 |
| 134 | 90393 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 10 | 71,63 | 716,30 |
| 135 | 90394 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, | CX | 10 | 71,63 | 716,30 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|-----|-------|----------|
| | | CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | | | | |
| 136 | 90395 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 10 | 87,92 | 879,20 |
| 137 | 90396 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.5 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.5, EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE) NO FRASCO E NA CAIXA SECUNDÁRIA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | CX | 10 | 66,80 | 668,00 |
| 138 | 90397 | AVENTAL DESCARTÁVEL COM PUNHOS AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM MATERIAL NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM MATERIAL NÃO TECIDO (100% POLOPROPILENO), COR BRANCA, COM PUNHO DA MANGA COM ELÁSTICO, COM TIRAS EXTERNAS PARA | UN | 800 | 2,03 | 1.624,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|-----|------|-------|-----------|
| | | AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5M DE COMPRIMENTO E 1,30M DE LARGURA. GRAMATURA 25G/M2. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. COR BRANCA. DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. | | | | |
| 139 | 90398 | LUVA CIRÚRGICA - ESTÉRIL LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 µG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. TAMANHOS: 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5 - DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. | PAR | 8000 | 1,27 | 10.160,00 |
| 140 | 90399 | LUVA LATEX - NÃO ESTÉRIL LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX, CAIXA COM 100 UND, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL. TAMANHOS: P, M, G E GG. | CX | 100 | 19,03 | 1.903,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|-----|------|--------|----------|
| 141 | 90400 | LUVA PARA LIMPEZA LUVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA PESADA, MATERIAL: LATEX E NEOPORE, COM REFORÇO EXTERIOR, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO, TAMANHO CONFORME SOLICITADO POR CONTRATANTE, UNIDADE: PAR | PAR | 200 | 4,76 | 952,00 |
| 142 | 90401 | MÁSCARA DESCARTÁVEL MÁSCARA DE USO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), CONFECCIONADO NO ESTILO RETANGULAR, INTEIRAMENTE EM TNT, POSSUI TRÊS CAMADAS, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA PONTILHADA. NO CENTRO DA MÁSCARA EXISTEM TRÊS PREGAS QUE SE AJUSTAM AO AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO. QUANDO INTEIRAMENTE ABERTA, ESTAS PREGAS PROTEGEM DESDE O TOPO DO NARIZ ATÉ A COBERTURA TOTAL DO QUEIXO. PRODUTO DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. | UN | 4000 | 0,21 | 840,00 |
| 143 | 90402 | PROPÉ CIRURGICO DESCARTÁVEL PROPÉ CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, TIPO SAPATILHA, EM TNT 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO NOS TORNOZELOS, TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 45CM COMPRIMENTO X 15CM X 15CM), UNIDADE. | UN | 2000 | 0,18 | 360,00 |
| 144 | 90403 | TNT LISO ROLO DE TNT LISO. LARGURA: 1,40 METROS. COMPRIMENTO: 50 METROS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. COR: AZUL BEBE, BRANCO OU VERDE LIMÃO - CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. | UN | 20 | 114,63 | 2.292,60 |
| 145 | 90404 | TOUCA DESCARTÁVEL | UN | 5000 | 0,11 | 550,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|----|----------|----------|
| | | TOUCA DESCARTÁVEL, BRANCA, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, SANFONADA COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, FÁCIL AJUSTE, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. | | | | |
| 146 | 90405 | APARELHO DE TOSA: MÁQUINA DE TOSA PET, BIVOLT, AUTOMÁTICA, 3 VELOCIDADES (BAIXA: 3100, MÉDIA: 3600 E ALTA: 4100 CICLOS DE CORTE POR MINUTO);MOTOR UNIVERSAL DE ALTA POTÊNCIA (15W). MARCA PRÉ APROVADA OSTER OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | UN | 2 | 1.753,02 | 3.506,04 |
| 147 | 90406 | BALANÇA ATÉ 300KG BALANÇA DIGITAL INOX COM COLUNA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM DE 300KG, USO DE PESAGEM DE ANIMAIS; COM PRATO EM INOX REMOVÍVEL COM MEDIDA APROXIMADA DE 60X50CM, PLATAFORMA REFORÇADA EM AÇO CARBONO, PÉS REGULÁVEIS, COM COLUNA ONDE O LEITOR É FIXADO NA COLUNA DO EQUIPAMENTO, BIVOLT. | UN | 2 | 974,39 | 1.948,78 |
| 148 | 90407 | BANDEJA COM PÁ PARA DEJETOS FELINOS BANDEJA HIGIÊNICA PARA GATOS PARA USO SANITÁRIO, FEITA EM MATERIAL RESISTENTE PLÁSTICA FUNDA EM POLIPROPILENO RÍGIDO RESISTENTE, ATÓXICO, DE COR VARIADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 44CM X 34CM X 14CM DE ALTURA. LAVÁVEL. COM PÁ PARA RECOLHIMENTO DAS FEZES E OUTROS DEJETOS. | UN | 20 | 14,49 | 289,80 |
| 149 | 90408 | BOMBONA COM TAMPA - 200L | UN | 4 | 377,10 | 1.508,40 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|----|----------|----------|
| | | BOMBONA PLÁSTICA COM TAMPA REMOVÍVEL COM FECHAMENTO EM ROSCA, PARA ARMAZENAMENTO DE RAÇÃO, COR OPACA, RESISTENTE, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 200L. | | | | |
| 150 | 90409 | CADEADO CADEADOS ANTIFURTO, MATERIAL: CABO DE AÇO DE 8 A 10MM DE DIAMETRO, FECHAMENTO E ABERTURA COM CHAME, COMPRIMENTO DE 80 A 120MM | UN | 10 | 27,39 | 273,90 |
| 151 | 90410 | CANIL EM FERRO - CAPACIDADE 7 ANIMAIS CANIL EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA 7 ANIMAIS MEDIDA APROXIMADA DE: 195X120X60CM. COMPOSTO POR TRÊS MÓDULOS SOBREPOSTOS: MÓDULO GRANDE (CXLXA) 120X60X80CM COM RODAS TAMANHO APROXIMADO 3"; MÓDULO PEQUENO DUPLO COM ENCAIXE (CXLXA) 120X60X60CM; MÓDULO PEQUENO TRIPLO COM ENCAIXE (CXLXA) 120X60X45CM. DIVISÓRIAS, GRELHAS E BANDEJAS REMOVÍVEIS. FECHADURA AMERICANA. | UN | 1 | 3.480,50 | 3.480,50 |
| 152 | 90411 | COLCHONETE TÉRMICO PET COM REGULAGEM DE ATÉ 4 TEMPERATURAS E TIMER DE 12 HORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 60CM; LARGURA: 60CM; ALTURA: 1CM BIVOLT OU PREFERÊNCIA 220V | UN | 2 | 251,38 | 502,76 |
| 153 | 90412 | COMEDOIRO - 1,2L COMEDOIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA DE 1,2L, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE E DURÁVEL. | UN | 40 | 22,89 | 915,60 |
| 154 | 90413 | COMEDOIRO - 2,5L COMEDOIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA DE 2,5L, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE E DURÁVEL. | UN | 60 | 24,78 | 1.486,80 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|-----|--------|----------|
| 155 | 90414 | COMEDOIRO - 500ML COMEDOIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA DE 500ML, FÁCIL DE LIMPAR, RESISTENTE E DURÁVEL. | UN | 40 | 20,61 | 824,40 |
| 156 | 90415 | CORDA GUIA UNIFICADA COM ENFORCADOR CORDA GUIA UNIFICADA, ENFORCADOR, AJUSTÁVEL, MATERIAL: POLIÉSTES, MEDIDAS APROXIMADAS 1 A 2CM DE DIÂMETRO, 120 A 150CM DE COMPRIMENTO | UN | 30 | 29,90 | 897,00 |
| 157 | 90416 | CORDA MULTIFILAMENTO ESPESSURA DE 10 A 12MM, MATERIAL POLIAMIDA. UNIDADE: METROS | M | 100 | 3,84 | 384,00 |
| 158 | 90417 | CORTADOR PARA UNHAS - PET CORTADOR DE UNHA PARA CÃES E GATOS TIPO ALICATE. COM LIMITADOR E LIXA DE UNHA. CABO EMBORRACHADO, FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. | UN | 2 | 54,35 | 108,70 |
| 159 | 90418 | ESTRADO DE MADEIRA - 50CM X 50CM X 5CM ESTRADO DE MADEIRA MODULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 50X50X5CM, ALTURA APROXIMADA 5 CM, ESPAÇAMENTO ENTRE PLACAS (TABUAS) DE NO MÁXIMO 2CM | UN | 60 | 37,66 | 2.259,80 |
| 160 | 90419 | GRANULADO PARA GATOS - 20KG GRANULADO HIGIENICO PARA GATOS, FEITO DE MADEIRA QUE SE TRANSFORMA EM PÓ APÓS ABSORÇÃO DE UMIDADE, ANTIODOR, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 20KG | UN | 20 | 31,39 | 627,80 |
| 161 | 90420 | LÂMINA DE TOSA - 0,25MM LÂMINA PARA MAQUINA DE TOSA: LÂMINA DE TOSA 40, ALTURA DE CORTE 0,25MM, DENTES FECHADOS, CORTE BAIXO, MARCA PRÉ APROVADA OSTER OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | UN | 10 | 249,49 | 2.494,90 |
| 162 | 90421 | LÂMINA DE TOSA - 1,6MM | UN | 4 | 304,45 | 1.217,80 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|---|----|----|--------|----------|
| | | LÂMINA PARA MAQUINA DE TOSA: LÂMINA DE TOSA 10, ALTURA DE CORTE 1,6 MM, DENTES FECHADOS, CORTE BAIXO, MARCA PRÉ APROVADA OSTER | | | | |
| 163 | 90422 | LÂMINA DE TOSA - 10MM LÂMINA PARA MÁQUINA DE TOSA LÂMINA 10 MM, MARCA PRÉ APROVADA OSTER | UN | 2 | 259,33 | 518,66 |
| 164 | 90423 | LÂMINA DE TOSA - 40MM LÂMINA PARA MÁQUINA DE TOSA LÂMINA 40 MM, MARCA PRÉ APROVADA OSTER | UN | 4 | 243,70 | 974,80 |
| 165 | 90424 | MANGUEIRA MANGUEIRA DE JARDIM, ANTITORÇÃO, 1/2 POLEGADA, COM ENGATES E ESGUICHO, ROLO DE 30 METROS | UN | 4 | 173,74 | 694,96 |
| 166 | 90425 | PILHA AA PILHA AA ALCALINA PACOTE COM 4 UND | UN | 6 | 13,44 | 80,64 |
| 167 | 90426 | SELADORA SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM GUILHOTINA, COMPRIMENTO DE SOLDA DE NO MÍNIMO 30 CM, TEMPERATURA DE SOLDA ENTRE 160°C E 200°C, ESPESSURA DA SOLDA DE NO MÍNIMO 10MM, TENSÃO BIVOLTS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 80W, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 8CM DE ALTURA, 45CM DE COMPRIMENTO E 9CM DE LARGURA. | UN | 3 | 224,75 | 674,25 |
| 168 | 90427 | RATICIDA 10G RATICIDA A BASE DE DIFETIALONA, ISCA ATRATIVA 10G, UNIDADE: PACOTE COM 200G. MARCA PRE APROVADA RODILON SOFT BAIT BAYER OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR | UN | 12 | 48,45 | 581,40 |
| 169 | 90428 | REFIL - CONTROLE DE MOSCAS REFIL COM COMPOSTO ATRATIVO PARA ARMADILHA PARA CONTROLE DE MOSCAS - | UN | 40 | 76,39 | 3.055,60 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|----|--------|----------|
| 170 | 90429 | MARCA PRÉ APROVADA ECOTRAP XAMPU NEUTRO - 5L XAMPU NEUTRO PARA HIGIENIZAÇÃO, PROTEÇÃO E HIDRATAÇÃO DOS PELOS DE CÃES E GATOS, TESTADO DERMATO E OFTALMOLOGICAMENTE, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELOS, PH BALANCEADO, HIPOALERGÊNICO. EMBALAGENS COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. UNIDADE: EMBALAGEM DE 5 LITROS | UN | 10 | 105,01 | 1.050,10 |
| 171 | 90430 | AGULHAS 1,0X25MM AGULHAS 1,0X25MM LISA PARA DARDOS DE NYLON DA MARCA PRÉ-APROVADA DIST INJECT, SISTEMA LUER-LOCK, MATERIAL EM AÇO INOX E COM ENGATE DE ALUMÍNIO. DEVEM SER COMPATÍVEIS AO USO EM ZARABATANAS DA MARCA PRÉ APROVADA ZOOTECH. | UN | 20 | 26,58 | 531,60 |
| 172 | 90431 | AGULHAS 1,0X35MM AGULHAS 1,0X35MM LISA PARA DARDOS DE NYLON DA MARCA PRÉ-APROVADA DIST INJECT, SISTEMA LUER-LOCK, MATERIAL EM AÇO INOX E COM ENGATE DE ALUMÍNIO. DEVEM SER COMPATÍVEIS AO USO EM ZARABATANAS DA MARCA PRÉ APROVADA ZOOTECH. | UN | 20 | 29,58 | 591,60 |
| 173 | 90432 | ARMADILHA - GATOEIRA ARMADILHA PARA CAPTURA DE ANIMAIS - GATOEIRA, CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO OU ARAME ZINCADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70 X 35 X 35CM | UN | 4 | 336,36 | 1.345,44 |
| 174 | 90433 | ARMADILHA GRANDE - TOMAHANK ARMADILHA PARA CAPTURA DE ANIMAIS TAMANHO GRANDE, MODELO TOMAHAWK, CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO OU ARAME ZINCADO, DOBRÁVEL, COM | UN | 4 | 720,00 | 2.880,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|----|----------|----------|
| | | DIMENSÕES APROXIMADAS DE 115 X 55 X 60CM | | | | |
| 175 | 90434 | ARMADILHA PARA CONTROLE DE MOSCAS ARMADILHA PARA CONTROLE DE MOSCAS, NÃO TÓXICO, COMPATÍVEL COM FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE - MARCA PRÉ APROVADA ECOTRAP OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. | UN | 40 | 164,00 | 6.560,00 |
| 176 | 90435 | CAIXA DE TRANSPORTE - COMPENSADO NAVAL CAIXAS DE TRANSPORTE COMPENSADO NAVAL ANIMAIS SILVESTRES DESCRIÇÃO: CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS SILVESTRES, MATERIAL: COMPENSADO NAVAL 15MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100CM X 70 CM X 50CM | UN | 2 | 2.312,60 | 4.625,20 |
| 177 | 90436 | CAIXA DE TRANSPORTE - GRANDE CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS TAMANHO GRANDE DESCRIÇÃO: CAIXA PARA TRANSPORTE DE ANIMAIS, MATERIAL: POLIETILENO COM ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO, PORTA DE FERRO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80CM X 60CM X 55CM | UN | 4 | 889,97 | 3.559,88 |
| 178 | 90437 | CAIXA DE TRANSPORTE - MÉDIO CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS TAMANHO MÉDIO DESCRIÇÃO: CAIXA PARA TRANSPORTE DE ANIMAIS, MATERIAL: POLIETILENO COM ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO, PORTA DE FERRO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50CM X 35CM X 30CM | UN | 4 | 463,96 | 1.855,84 |
| 179 | 90438 | CAIXA PARA ANIMAIS PEÇONHENTOS CAIXA DE CONTENÇÃO DE ANIMAIS PEÇONHENTOS. CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, NO TAMANHO APROXIMADO DE 25X28X13CM. | UN | 2 | 571,54 | 1.143,08 |
| 180 | 90439 | CAMBÃO PARA CONTENÇÃO DE ANIMAIS | UN | 1 | 874,95 | 874,95 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|----|--------|----------|
| | | DESCRIÇÃO: MATERIAL ALUMÍNIO, CABBÃO RETRÁTIL PARA CONTENÇÃO DE ANIMAIS. COM CABO DE APROXIMADAMENTE 120CM A 160CM | | | | |
| 181 | 90440 | DARDOS 2ML DARDOS DE NYLON CALIBRE 11MM, VOLUME: 2ML, MARCA PRÉ- APROVADA "MINI-JECT 2000", COMPATÍVEIS COM USO EM ZARABATANAS DA MARCA PRÉ-APROVADA ZOOTECH. DEVEM SER RECARREGÁVEIS COM PRESSÃO FEITA POR GÁS. | UN | 40 | 50,62 | 2.024,80 |
| 182 | 90441 | DARDOS 3ML DARDOS DE NYLON CALIBRE 11MM, VOLUME: 3ML, MARCA PRÉ- APROVADA "MINI-JECT 2000", COMPATÍVEIS COM USO EM ZARABATANAS DA MARCA PRÉ-APROVADA ZOOTECH. DEVEM SER RECARREGÁVEIS COM PRESSÃO FEITA POR GÁS. | UN | 40 | 50,62 | 2.024,80 |
| 183 | 90442 | ESTABILIZADOR DE DARDO ESTABILIZADOR DE DARDO, ESTABILIZADOR COMPATÍVEL COM DARDOS DA MARCA PRÉ APROVADA MINI-JECT 2000, DE 2 E 3 ML, PARA SER USADO NAS ZARABATANAS DA MARCA PRÉ APROVADA ZOOTECH | UN | 60 | 32,16 | 1.929,60 |
| 184 | 90443 | LUVA DE RASPA - TAMANHO G LUVA DE RASPA DE COURO PARA CONTENÇÃO DE ANIMAIS, TAMANHO G, PUNHO DE DE APROXIMADAMENTE 15 CM, TIPO ANATÔMICA | UN | 6 | 15,99 | 95,94 |
| 185 | 90444 | PINÇA PARA SERPENTES PINÇA PARA CONTENÇÃO DE SERPENTES, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, DIMESÃO APROXIMADA DE 120CM, COM PUNHO TIPO GATILHO E PINÇA TIPO JACARÉ | UN | 2 | 431,63 | 863,26 |
| 186 | 90445 | PUÇA: PUÇA PARA CONTENÇÃO DE ANIMAIS DESCRIÇÃO: PUÇÁ COM REDE PARA CAPTURA DE | UN | 3 | 363,17 | 1.089,51 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

| | | | | | | |
|-----|-------|--|----|---|--------------|---------------------|
| | | ANIMAIS, MATERIAL DA TELA: NÁILON, MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO, MATERIAL DO ARCO: AÇO, COMPRIMENTO DO CABO DE APROXIMADAMENTE 100 CM E DIÂMETRO DO ARCO DE APROXIMADAMENTE 50 CM | | | | |
| 187 | 90446 | REDE DE ARREMESSO: DEVE POSSUIR CHUMBO NAS BORDAS, REDE DE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 X 240CM, MALHA MÍNIMA DE 50MM, MATERIAL: FIO DE NYLON DE NO MÍNIMO 3,5MM | UN | 2 | 716,50 | 1.433,00 |
| 188 | 90447 | ZARABATANA: ZARABATANA DE LONGO ALCANCE, MARCA PRÉ-APROVADA ZOOTECH, COMPRIMENTO APROXIMADO: 900MM, DEVE POSSUIR PEÇA DE ALONGAMENTO: 850MM, DEVE SER COMPATÍVEL COM: DARDOS DA MARCA PRÉ APROVADA "MINI-JECT", DE 2ML E 3ML; ESTABILIZADORES DA MARCA PRÉ APROVADA "MINI-JECT"; E AGULHAS DA MARCA PRÉ APROVADA DIST INJECT 35MM E 25MM | UN | 2 | 1.035,00 | 2.070,00 |
| | | | | | TOTAL | 1.072.558,77 |

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.072.558,77 (hum milhão e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos)





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

ANEXO II - Média dos Valores orçados

| VALORES ORÇADOS | | | | | | COTAÇÕES | | | | | | | | | | | | |
|-----------------|--|-------|---------|----------------------|-------------------|-----------|------------|-----------|------------|-------------|--------------|--------------|----------|------------|----------------------------|------------|-----------|----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UNIDADE | VALOR MÉDIO UNITÁRIO | VALOR MÉDIO TOTAL | PREGÃO | ÚLTIMO | ÚLTIMO | BANCO DE | ANIMALL TAG | | EVOLUÇÃO PET | A B | MARCO | PESQUISA EM SITES INTERNET | | | COTAÇÕES |
| | | | | | | 179/2021 | PREGÃO | PREGÃO | PREÇOS | ANIMALL TAG | EVOLUÇÃO PET | ARAÚJO | B | BEAT | SITE 1 | SITE 2 | SITE 3 | |
| 1 | ACEPROMAZINA - 2MG/ML | 30 | FRASCOS | R\$ 40,20 | R\$ 1.205,93 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 56,90 | R\$ 59,90 | R\$ 43,99 | 4 |
| 2 | ÁGUA DEIONIZADA - 5L | 200 | UND | R\$ 13,20 | R\$ 2.640,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 10,65 | R\$ 11,38 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 21,67 | R\$ 0,00 | R\$ 8,28 | R\$ 12,24 | R\$ 15,00 | 6 | |
| 3 | ÁGUA OXIGENADA 10V - 3% | 300 | UND | R\$ 7,88 | R\$ 2.363,25 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,97 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,90 | R\$ 10,15 | R\$ 7,49 | 4 | |
| 4 | ÁLCOOL 70% - 1L | 400 | UND | R\$ 7,59 | R\$ 3.035,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 6,60 | R\$ 5,95 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 11,90 | R\$ 7,90 | R\$ 5,59 | 5 | |
| 5 | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG/5ML | 800 | FRASCOS | R\$ 38,30 | R\$ 30.640,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 37,79 | R\$ 37,79 | R\$ 39,32 | 3 | |
| 6 | AMOXICILINA 500MG E CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG | 400 | UND | R\$ 38,58 | R\$ 15.433,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 24,36 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 49,89 | R\$ 46,39 | R\$ 33,69 | 4 | |
| 7 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 10MG | 20 | UND | R\$ 223,21 | R\$ 4.464,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 282,14 | R\$ 0,00 | R\$ 199,90 | R\$ 175,90 | R\$ 234,90 | 4 | |
| 8 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 20MG | 20 | UND | R\$ 241,57 | R\$ 4.831,30 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 298,50 | R\$ 0,00 | R\$ 199,95 | R\$ 229,90 | R\$ 237,91 | 4 | |
| 9 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 40MG | 20 | UND | R\$ 194,82 | R\$ 3.896,33 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 213,87 | R\$ 244,72 | R\$ 125,86 | 3 | |
| 10 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 5MG | 10 | UND | R\$ 240,62 | R\$ 2.406,17 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 244,58 | R\$ 0,00 | R\$ 262,37 | R\$ 214,90 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 11 | ANTIPULGAS - SAROLANER - 80MG | 20 | UND | R\$ 339,79 | R\$ 6.795,75 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 409,05 | R\$ 0,00 | R\$ 297,50 | R\$ 304,90 | R\$ 347,70 | 4 | |
| 12 | CARVÃO VEGETAL ATIVADO - 250MG | 30 | CAIXAS | R\$ 30,61 | R\$ 918,30 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 21,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 30,99 | R\$ 39,90 | R\$ 29,95 | 4 | |
| 13 | CEFALEXINA 250MG/5ML | 800 | FRASCOS | R\$ 30,45 | R\$ 24.356,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 35,59 | R\$ 0,00 | R\$ 25,30 | 2 | |
| 14 | CEFALEXINA 500MG | 400 | UND | R\$ 21,70 | R\$ 8.680,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 27,15 | R\$ 16,25 | R\$ 0,00 | 2 | |
| 15 | CEFALOTINA SÓDICA - 1G/5ML | 400 | FRASCOS | R\$ 9,58 | R\$ 3.830,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 4,15 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 15,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 | |
| 16 | CETAMINA CLORIDRATO - 100MG/ML | 200 | FRASCOS | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 | R\$ 17,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 | |
| 17 | CIMETIDINA - 150MG/ML | 100 | AMPOLAS | R\$ 3,26 | R\$ 325,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 4,26 | R\$ 1,36 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 4,15 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 18 | CITRATO DE FENTANILA - 0,05MG/ML | 100 | AMPOLAS | R\$ 123,72 | R\$ 12.371,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2,33 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 245,10 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 | |
| 19 | CLORETO DE POTÁSSIO (KCL) - 19,1% | 200 | UND | R\$ 71,31 | R\$ 14.262,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,46 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 212,48 | R\$ 0,99 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 20 | CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% | 100 | LITROS | R\$ 24,22 | R\$ 2.421,75 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 18,62 | R\$ 18,22 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 34,79 | R\$ 25,24 | R\$ 0,00 | 4 | |
| 21 | CLORIDRATO DE ATIPAMEZOLE - 5MG | 40 | FRASCOS | R\$ 910,78 | R\$ 36.431,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 899,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 922,55 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 | |
| 22 | CLORIDRATO DE CETAMINA - 10% | 40 | UND | R\$ 120,39 | R\$ 4.815,60 | R\$ 0,00 | R\$ 180,00 | R\$ 0,00 | R\$ 60,78 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 | |
| 23 | CLORIDRATO DE METADONA - 10MG/ML | 200 | AMPOLAS | R\$ 6,63 | R\$ 1.325,82 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,47 | R\$ 3,16 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 10,89 | R\$ 9,00 | R\$ 0,00 | 4 | |
| 24 | CLORIDRATO DE ONDASENTRONA - 5MG/ML | 60 | UND | R\$ 64,28 | R\$ 3.856,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 47,50 | R\$ 72,67 | R\$ 72,67 | 3 | |
| 25 | CLORIDRATO DE ONDASENTRONA - 4MG | 60 | UND | R\$ 19,83 | R\$ 1.189,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 25,09 | R\$ 26,89 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 26 | CLORIDRATO DE PETIDINA - 50MG/ML | 200 | AMPOLAS | R\$ 5,11 | R\$ 1.022,30 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 4,16 | R\$ 2,27 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 6,27 | R\$ 7,75 | R\$ 0,00 | 4 | |
| 27 | CLORIDRATO DE TRAMADOL - 50MG/ML | 600 | AMPOLAS | R\$ 6,28 | R\$ 3.766,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,65 | R\$ 1,81 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 12,15 | R\$ 5,50 | R\$ 0,00 | 4 | |
| 28 | CLORIDRATO DE XILAZINA - 2% | 40 | UND | R\$ 78,09 | R\$ 3.123,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 93,10 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 77,79 | R\$ 63,38 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 29 | DESINFETANTE BACTERICIDA - QUATERNÁRIO DE AMÔNIO | 100 | UND | R\$ 44,45 | R\$ 4.444,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 29,99 | R\$ 58,90 | R\$ 0,00 | 2 | |
| 30 | DEXAMETASONA - 2MG/ML | 80 | FRASCOS | R\$ 23,89 | R\$ 1.910,93 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 30,80 | R\$ 14,99 | R\$ 25,87 | 3 | |



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|---------|-----|--------|-----|-----------|------------|------------|-----------|------------|----------|----------|----------|------------|------------|------------|------------|------------|
| 31 | DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - 0,5MG/ML | 60 | FRASCO | R\$ | 16,14 | R\$ | 968,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 16,14 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 32 | DIAZEPAM - 5MG/ML | 80 | AMPOLA | R\$ | 1,45 | R\$ | 115,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,82 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2,07 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 33 | DIPIRONA SÓDICA - 500MG | 800 | UND | R\$ | 4,03 | R\$ | 3.226,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1,10 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,05 | R\$ 5,49 | R\$ 4,49 | R\$ 4,49 | R\$ 4,49 |
| 34 | DIPIRONA SÓDICA - 500MG/ML | 40 | FRASCOS | R\$ | 15,14 | R\$ | 605,52 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 12,47 | R\$ 1,87 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 20,67 | R\$ 18,92 | R\$ 21,76 | R\$ 21,76 | R\$ 21,76 |
| 35 | DORAMECTINA - 1% | 40 | FRASCOS | R\$ | 29,87 | R\$ | 1.194,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 24,82 | R\$ 25,18 | R\$ 39,60 | R\$ 39,60 | R\$ 39,60 |
| 36 | ENROFLOXACINO - 2,5% | 40 | FRASCOS | R\$ | 28,00 | R\$ | 1.120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 13,44 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 39,90 | R\$ 39,56 | R\$ 19,10 | R\$ 19,10 | R\$ 19,10 |
| 37 | ENROFLOXACINO - 5% | 20 | FRASCOS | R\$ | 28,99 | R\$ | 579,75 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 27,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 33,60 | R\$ 39,90 | R\$ 14,65 | R\$ 14,65 | R\$ 14,65 |
| 38 | FIPRONIL - 0,25% | 80 | FRASCOS | R\$ | 124,97 | R\$ | 9.997,87 | R\$ 53,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 174,90 | R\$ 146,22 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 39 | FIPRONIL - 2,5% - INSETICIDA | 80 | UND | R\$ | 192,50 | R\$ | 15.400,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 175,00 | R\$ 210,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 40 | FLUORESCÉINA - 2% | 20 | FRASCOS | R\$ | 47,63 | R\$ | 952,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 39,27 | R\$ 55,99 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 41 | FUROSEMIDA 10MG/ML | 40 | AMPOLAS | R\$ | 9,44 | R\$ | 377,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,19 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 13,29 | R\$ 11,84 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 42 | GEL ANTINFLAMATORIO DM-GEL | 40 | UND | R\$ | 86,69 | R\$ | 3.467,73 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 76,82 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 95,70 | R\$ 87,56 | R\$ 87,56 | R\$ 87,56 |
| 43 | GLICOSE - 50% | 200 | UND | R\$ | 1,67 | R\$ | 333,33 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,39 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,47 | R\$ 1,14 | R\$ 1,14 | R\$ 1,14 |
| 44 | IODO DEGERMANTE - PVPI 10% | 30 | UND | R\$ | 59,24 | R\$ | 1.777,13 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 34,24 | R\$ 25,89 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 83,18 | R\$ 93,64 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 45 | LIDOCAINA - 1% | 80 | FRASCOS | R\$ | 12,18 | R\$ | 974,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 10,21 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 13,90 | R\$ 12,44 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 46 | MELOXICAM - 0,5MG | 800 | UND | R\$ | 1,86 | R\$ | 1.490,67 | R\$ 0,84 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2,85 | R\$ 1,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 47 | MELOXICAM - 20MG/ML (2%) | 80 | FRASCOS | R\$ | 115,67 | R\$ | 9.253,33 | R\$ 0,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 125,00 | R\$ 132,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 48 | MELOXICAM - 2MG | 1200 | UND | R\$ | 3,69 | R\$ | 4.428,00 | R\$ 1,43 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,29 | R\$ 5,29 | R\$ 2,75 | R\$ 2,75 | R\$ 2,75 |
| 49 | MELOXICAM - 2MG/ML (0,2%) | 120 | FRASCOS | R\$ | 38,00 | R\$ | 4.560,00 | R\$ 38,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 50 | MELOXICAM - 6MG | 400 | UND | R\$ | 6,58 | R\$ | 2.632,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 8,67 | R\$ 4,49 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 51 | METADONA - 10MG/ML | 600 | AMPOLA | R\$ | 6,14 | R\$ | 3.682,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,42 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 9,00 | R\$ 5,99 | R\$ 5,99 | R\$ 5,99 |
| 52 | METRONIDAZOL - 250MG | 200 | UND | R\$ | 7,38 | R\$ | 1.476,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 8,65 | R\$ 9,09 | R\$ 8,59 | R\$ 8,59 | R\$ 8,59 |
| 53 | METRONIDAZOL - 400MG | 60 | UND | R\$ | 17,05 | R\$ | 1.022,70 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,68 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 10,66 | R\$ 34,39 | R\$ 15,45 | R\$ 15,45 | R\$ 15,45 |
| 54 | METRONIDAZOL - 40MG/ML | 200 | UND | R\$ | 9,76 | R\$ | 1.952,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,81 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 9,69 | R\$ 9,39 | R\$ 12,16 | R\$ 12,16 | R\$ 12,16 |
| 55 | METRONIDAZOL - 5MG/ML | 60 | UND | R\$ | 9,58 | R\$ | 574,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 4,28 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 18,00 | R\$ 9,21 | R\$ 6,81 | R\$ 6,81 | R\$ 6,81 |
| 56 | MIDAZOLAM - 5MG/ML | 400 | UND | R\$ | 4,95 | R\$ | 1.978,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,69 | R\$ 4,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 57 | NITEMPIRAM - 11,4MG | 800 | UND | R\$ | 14,24 | R\$ | 11.388,00 | R\$ 4,95 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 21,50 | R\$ 15,99 | R\$ 14,50 | R\$ 14,50 | R\$ 14,50 |
| 58 | NITEMPIRAM - 57MG | 800 | UND | R\$ | 39,36 | R\$ | 31.490,00 | R\$ 5,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 17,99 | R\$ 107,96 | R\$ 25,90 | R\$ 25,90 | R\$ 25,90 |
| 59 | ONDASENTRONA - 2MG/ML | 5 | CAIXAS | R\$ | 185,86 | R\$ | 929,29 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 134,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 179,40 | R\$ 323,10 | R\$ 106,43 | R\$ 106,43 | R\$ 106,43 |
| 60 | PENTABÍOTICO - 50ML | 20 | UND | R\$ | 58,04 | R\$ | 1.160,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 80,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 36,08 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 61 | PREDNISOLONA - 20MG | 200 | UND | R\$ | 13,77 | R\$ | 2.754,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 12,86 | R\$ 16,33 | R\$ 12,13 | R\$ 12,13 | R\$ 12,13 |
| 62 | PREDNISOLONA - 5MG | 600 | UND | R\$ | 7,22 | R\$ | 4.334,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 8,46 | R\$ 8,01 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 63 | PROPOFOL - 10MG/ML | 600 | UND | R\$ | 12,54 | R\$ | 7.522,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 9,87 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 16,00 | R\$ 11,74 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 64 | SOLUÇÃO PARA LIMPEZA OTOLÓGICA | 20 | UND | R\$ | 62,90 | R\$ | 1.257,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 49,90 | R\$ 75,89 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 65 | SORO FISIOLÓGICO - 500ML | 1.000 | UND | R\$ | 13,12 | R\$ | 13.120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,37 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 25,00 | R\$ 6,99 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 66 | SPRAY A BASE DE FENITRION - 6,63G | 200 | UND | R\$ | 29,51 | R\$ | 5.902,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 21,90 | R\$ 19,64 | R\$ 46,99 | R\$ 46,99 | R\$ 46,99 |
| 67 | SULFAMETOXAZOL 200MG/ML ± TRIMETOPRIMA 40MG/5ML | 400 | UND | R\$ | 10,93 | R\$ | 4.371,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 12,59 | R\$ 9,10 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 9,17 | R\$ 12,85 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 68 | SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG | 80 | UND | R\$ | 10,03 | R\$ | 802,13 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 11,79 | R\$ 14,69 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 69 | SULFATO DE ATROPINA - 0,5% | 20 | UND | R\$ | 23,00 | R\$ | 460,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 23,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 70 | TILETAMINA CLORIDRATO | 150 | UND | R\$ | 180,00 | R\$ | 27.000,00 | R\$ 180,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 71 | VACINA ANTIRRÁBICA | 7.500 | DOSES | R\$ | 10,65 | R\$ | 79.875,00 | R\$ 6,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 14,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 72 | VACINA POLIVALENTE PARA CÃES | 4.000 | DOSES | R\$ | 14,33 | R\$ | 57.306,67 | R\$ 8,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 18,33 | R\$ 16,65 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 73 | VACINA POLIVALENTE PARA GATOS | 2.000 | DOSES | R\$ | 27,00 | R\$ | 54.000,00 | R\$ 27,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 74 | VERMÍFUGO - 300MG | 2.000 | UND | R\$ | 39,95 | R\$ | 79.890,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 39,99 | R\$ 39,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 75 | VERMÍFUGO - 600MG | 2.000 | UND | R\$ | 13,18 | R\$ | 26.360,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,86 | R\$ 18,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 76 | VERMÍFUGO SUSPENSÃO | 200 | UND | R\$ | 35,88 | R\$ | 7.175,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 42,90 | R\$ 0,00 | R\$ 28,85 | R\$ 28,85 | R\$ 28,85 |
| 77 | XILAZINA - 20MG/ML | 100 | UND | R\$ | 64,09 | R\$ | 6.409,00 | R\$ 19,18 | R\$ 109,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 78 | XAMPU - MICONAZOL - 250ML | 40 | UND | R\$ | 66,45 | R\$ | 2.658,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 77,50 | R\$ 55,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 79 | AGULHA 18 | 100 | CAIXAS | R\$ | 13,97 | R\$ | 1.396,75 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 8,10 | R\$ 22,75 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 13,40 | R\$ 11,62 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|--------|-----|--------|---------------|----------|----------|------------|------------|----------|----------|----------|------------|------------|------------|---|
| 80 | AGULHA 21 | 200 | CAIXAS | R\$ | 10,65 | R\$ 2.129,33 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,95 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 12,00 | R\$ 11,99 | R\$ 0,00 | 3 |
| 81 | AGULHA 22 | 200 | CAIXAS | R\$ | 17,93 | R\$ 3.585,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,95 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 27,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 |
| 82 | BANDEJA INOX - 30CM X 20CM X 4CM | 5 | UND | R\$ | 83,83 | R\$ 419,13 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 74,68 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 85,90 | R\$ 90,90 | R\$ 0,00 | 3 |
| 83 | CABO PARA BISTURI - Nº 04 | 8 | UND | R\$ | 10,43 | R\$ 83,47 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 8,28 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 8,20 | R\$ 14,82 | R\$ 0,00 | 3 |
| 84 | CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE PERFUCORTANTES | 80 | UND | R\$ | 10,40 | R\$ 832,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 10,90 | R\$ 9,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 85 | CAIXA DE AÇO INOX 01 | 6 | UND | R\$ | 112,40 | R\$ 674,42 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 114,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 145,00 | R\$ 77,41 | R\$ 0,00 | 3 |
| 86 | CAIXA DE AÇO INOX 02 | 4 | UND | R\$ | 206,25 | R\$ 825,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 230,00 | R\$ 182,50 | R\$ 0,00 | 2 |
| 87 | CATETER PERIFÉRICO IV. 22 G X 25MM | 80 | UND | R\$ | 123,33 | R\$ 9.866,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 70,50 | R\$ 137,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 155,90 | R\$ 129,90 | R\$ 0,00 | 4 |
| 88 | CATETER PERIFÉRICO IV. 24 G X 19MM | 80 | UND | R\$ | 99,78 | R\$ 7.982,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 80,00 | R\$ 99,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 93,00 | R\$ 102,90 | R\$ 124,00 | 5 |
| 89 | CATETER PERIFÉRICO IV. 20 G X 25MM | 20 | UND | R\$ | 106,46 | R\$ 2.129,27 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 96,59 | R\$ 110,90 | R\$ 111,90 | 3 |
| 90 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M | 200 | UND | R\$ | 12,91 | R\$ 2.582,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 11,40 | R\$ 9,93 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 13,60 | R\$ 14,90 | R\$ 14,73 | 5 |
| 91 | EXTENSOR DE EQUIPO | 200 | UND | R\$ | 3,53 | R\$ 706,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5,05 | R\$ 2,84 | R\$ 2,70 | 3 |
| 92 | FITA PARA AUTOCLAVE - 19MM X 30M | 60 | UND | R\$ | 6,49 | R\$ 389,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,95 | R\$ 4,13 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 7,79 | R\$ 8,82 | R\$ 7,76 | 5 |
| 93 | FIO DE SUTURA - DIAMETRO 0 (ZERO) | 60 | CAIXAS | R\$ | 409,55 | R\$ 24.572,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 399,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 352,74 | R\$ 476,90 | R\$ 0,00 | 3 |
| 94 | FIO DE SUTURA - DIAMETRO 1 (UM) | 60 | CAIXAS | R\$ | 413,11 | R\$ 24.786,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 363,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 423,44 | R\$ 452,90 | R\$ 0,00 | 3 |
| 95 | FIO DE SUTURA 2-0 | 120 | CAIXAS | R\$ | 50,53 | R\$ 6.064,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 61,09 | R\$ 44,01 | R\$ 46,50 | 3 |
| 96 | GAZE - 7,5CM X 7,5CM | 200 | UND | R\$ | 28,05 | R\$ 5.610,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 24,91 | R\$ 24,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 43,36 | R\$ 18,90 | R\$ 28,90 | 5 |
| 97 | LÂMINA DE BISTURI - Nº 21 | 60 | CAIXAS | R\$ | 28,20 | R\$ 1.692,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 27,82 | R\$ 26,11 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 28,97 | R\$ 29,90 | R\$ 0,00 | 4 |
| 98 | MICROCHIP | 7.000 | UND | R\$ | 11,24 | R\$ 78.680,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 6,99 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 15,49 | 2 |
| 99 | MICROPORE - 10CM X 4,5M | 60 | UND | R\$ | 11,48 | R\$ 689,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 13,45 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 11,24 | R\$ 9,76 | 3 |
| 100 | PAPEL GRAU 15CM X 100M | 20 | UND | R\$ | 75,86 | R\$ 1.517,27 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 69,05 | R\$ 68,64 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 89,90 | R\$ 0,00 | 3 |
| 101 | PAPEL GRAU 20 CM X 100M | 20 | UND | R\$ | 117,89 | R\$ 2.357,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 99,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 139,90 | R\$ 114,77 | R\$ 0,00 | 3 |
| 102 | PINÇA ALLIS 15CM | 10 | UND | R\$ | 41,91 | R\$ 419,13 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 54,00 | R\$ 33,84 | R\$ 37,90 | 3 |
| 103 | PINÇA BACKHAUS 10CM | 15 | UND | R\$ | 38,84 | R\$ 582,56 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 25,75 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 45,64 | R\$ 41,96 | R\$ 0,00 | 4 |
| 104 | PINÇA CRILE CURVA - 14CM | 10 | UND | R\$ | 46,99 | R\$ 469,88 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 55,46 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 38,50 | R\$ 45,99 | R\$ 0,00 | 4 |
| 105 | PINÇA CRILE RETA - 14CM | 10 | UND | R\$ | 43,37 | R\$ 433,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 38,50 | R\$ 43,60 | R\$ 0,00 | 3 |
| 106 | PINÇA GUYON - 16CM | 6 | UND | R\$ | 147,43 | R\$ 884,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 72,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 142,40 | R\$ 176,33 | R\$ 0,00 | 4 |
| 107 | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM | 12 | UND | R\$ | 34,98 | R\$ 419,73 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 27,25 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 44,00 | R\$ 24,66 | R\$ 44,00 | 4 |
| 108 | PINÇA KELLY 16CM RETA | 6 | UND | R\$ | 44,44 | R\$ 266,63 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 30,66 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 50,19 | R\$ 42,90 | R\$ 0,00 | 4 |
| 109 | PINÇA KELLY 18CM RETA | 6 | UND | R\$ | 61,82 | R\$ 370,91 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 63,99 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 58,00 | R\$ 39,90 | R\$ 85,38 | 4 |
| 110 | PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM | 8 | UND | R\$ | 36,91 | R\$ 295,30 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 31,46 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 42,00 | R\$ 36,19 | R\$ 38,00 | 4 |
| 111 | PINÇA MOSQUITO RETA 12CM | 12 | UND | R\$ | 43,26 | R\$ 519,09 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 53,75 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 42,00 | R\$ 36,99 | R\$ 0,00 | 4 |
| 112 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR | 10 | UND | R\$ | 61,44 | R\$ 614,38 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 100,86 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 48,00 | R\$ 46,55 | R\$ 50,34 | 4 |
| 113 | REANIMADOR AMBU MANUAL - 0,5L | 3 | UND | R\$ | 169,97 | R\$ 509,92 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 111,92 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 199,00 | R\$ 0,00 | R\$ 199,00 | 3 |
| 114 | REANIMADOR AMBU MANUAL - 1,5L | 3 | UND | R\$ | 189,00 | R\$ 567,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 179,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 |
| 115 | SERINGA 0,5ML | 30 | CAIXAS | R\$ | 42,00 | R\$ 1.259,85 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 46,01 | R\$ 23,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 38,98 | R\$ 59,99 | R\$ 0,00 | 4 |
| 116 | SERINGA 10ML | 20 | CAIXAS | R\$ | 34,32 | R\$ 686,47 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 36,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 28,98 | R\$ 37,99 | R\$ 0,00 | 3 |
| 117 | SERINGA 1ML | 4.000 | UND | R\$ | 1,06 | R\$ 4.226,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2,20 | R\$ 0,30 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 3 |
| 118 | SERINGA 20ML | 40 | CAIXAS | R\$ | 33,48 | R\$ 1.339,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 30,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 36,96 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 |
| 119 | SERINGA 3ML | 4.000 | UND | R\$ | 0,19 | R\$ 760,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,13 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,23 | R\$ 0,21 | R\$ 0,00 | 3 |
| 120 | SERINGA 5ML | 4.000 | UND | R\$ | 0,21 | R\$ 826,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,16 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,26 | R\$ 0,20 | R\$ 0,00 | 3 |
| 121 | TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM | 10 | UND | R\$ | 67,22 | R\$ 672,23 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 70,00 | R\$ 52,90 | R\$ 55,99 | 4 |
| 122 | TESOURA ROMBA RETA 15CM | 10 | UND | R\$ | 33,35 | R\$ 333,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 22,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 38,00 | R\$ 40,60 | R\$ 32,80 | 4 |
| 123 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 10.0 | 6 | UND | R\$ | 79,93 | R\$ 479,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 59,90 | R\$ 59,90 | 3 |
| 124 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0 | 10 | UND | R\$ | 69,60 | R\$ 696,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 45,90 | R\$ 42,90 | 3 |
| 125 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 | 10 | UND | R\$ | 76,30 | R\$ 763,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 66,10 | R\$ 42,90 | 3 |
| 126 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 | 20 | UND | R\$ | 82,95 | R\$ 1.659,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 45,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 127 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 | 20 | UND | R\$ | 82,95 | R\$ 1.659,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 45,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 128 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 | 20 | UND | R\$ | 82,95 | R\$ 1.659,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 45,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 129 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 | 20 | UND | R\$ | 82,95 | R\$ 1.659,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 45,90 | R\$ 0,00 | 2 |





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|--------|-----|----------|---------------|------------|------------|--------------|-----------|----------|------------|----------|--------------|--------------|--------------|--------------|---|
| 130 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 | 20 | UND | R\$ | 82,95 | R\$ 1.659,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 45,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 |
| 131 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 | 20 | UND | R\$ | 82,95 | R\$ 1.659,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 45,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 2 |
| 132 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 | 20 | UND | R\$ | 74,53 | R\$ 1.490,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 44,60 | R\$ 59,00 | R\$ 0,00 | 3 |
| 133 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 | 20 | UND | R\$ | 78,13 | R\$ 1.562,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 48,90 | R\$ 65,50 | R\$ 0,00 | 3 |
| 134 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 | 10 | UND | R\$ | 71,63 | R\$ 716,33 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 46,00 | R\$ 48,90 | R\$ 0,00 | 3 |
| 135 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 | 10 | UND | R\$ | 71,63 | R\$ 716,33 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 46,00 | R\$ 48,90 | R\$ 0,00 | 3 |
| 136 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 | 10 | UND | R\$ | 87,92 | R\$ 879,17 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 100,00 | R\$ 43,75 | R\$ 0,00 | 3 |
| 137 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.5 | 10 | UND | R\$ | 66,80 | R\$ 667,98 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 56,60 | R\$ 44,60 | R\$ 45,99 | 4 |
| 138 | AVENTAL DESCARTÁVEL COM PUNHOS | 800 | UND | R\$ | 2,03 | R\$ 1.621,33 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1,34 | R\$ 1,87 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2,87 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 139 | LUVA CIRÚRGICA - ESTÉRIL | 8.000 | PARES | R\$ | 1,27 | R\$ 10.144,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1,20 | R\$ 1,17 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1,92 | R\$ 2,05 | 5 | |
| 140 | LUVA LÁTEX - NÃO ESTÉRIL | 100 | CAIXAS | R\$ | 19,03 | R\$ 1.903,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 19,24 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 19,90 | R\$ 14,99 | R\$ 21,99 | 4 | |
| 141 | LUVA PARA LIMPEZA | 200 | UND | R\$ | 4,76 | R\$ 952,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3,04 | R\$ 6,48 | R\$ 0,00 | 2 | |
| 142 | MÁSCARA DESCARTÁVEL | 4.000 | UND | R\$ | 0,21 | R\$ 820,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,11 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,19 | R\$ 0,23 | R\$ 0,29 | 4 | |
| 143 | PROPÉ CIRÚRGICO DESCARTÁVEL | 2.000 | UND | R\$ | 0,18 | R\$ 365,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,09 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,23 | R\$ 0,18 | R\$ 0,23 | 4 | |
| 144 | TNT LISO | 20 | ROLOS | R\$ | 114,63 | R\$ 2.292,67 | R\$ 199,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 79,00 | R\$ 65,90 | 3 |
| 145 | TOUCA DESCARTÁVEL | 5.000 | UND | R\$ | 0,11 | R\$ 570,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,06 | R\$ 0,10 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,10 | R\$ 0,14 | R\$ 0,17 | 5 | |
| 146 | APARELHO DE TOSA | 2 | UND | R\$ | 1.753,02 | R\$ 3.506,05 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.590,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.869,97 | R\$ 1.799,10 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 147 | BALANÇA - ATÉ 300KG | 2 | UND | R\$ | 974,39 | R\$ 1.948,78 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 649,78 | R\$ 0,00 | R\$ 1.299,00 | 2 |
| 148 | BANDEIA COM PÁ PARA DEJETOS FELINOS | 20 | UND | R\$ | 14,49 | R\$ 289,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 16,99 | R\$ 11,99 | R\$ 0,00 | 2 |
| 149 | BOMBONA COM TAMPA - 200L | 4 | UND | R\$ | 377,10 | R\$ 1.508,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 432,99 | R\$ 321,21 | R\$ 0,00 | 2 |
| 150 | CADEADO | 10 | UND | R\$ | 27,39 | R\$ 273,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 22,19 | R\$ 22,07 | R\$ 37,91 | 3 |
| 151 | CANIL EM FERRO - CAPACIDADE 7 ANIMAIS | 1 | UND | R\$ | 3.480,50 | R\$ 3.480,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 3.762,00 | R\$ 3.199,00 | R\$ 0,00 | 2 |
| 152 | COLCHONETE TÉRMICO PET | 2 | UND | R\$ | 251,38 | R\$ 502,76 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 337,05 | R\$ 165,71 | R\$ 0,00 | 2 |
| 153 | COMEDOURO - 1,2L | 40 | UND | R\$ | 22,89 | R\$ 915,47 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 28,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 17,67 | R\$ 22,99 | R\$ 0,00 | 3 | |
| 154 | COMEDOURO - 2,5L | 60 | UND | R\$ | 24,78 | R\$ 1.486,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 24,78 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 155 | COMEDOURO - 500ML | 40 | UND | R\$ | 20,61 | R\$ 824,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 23,71 | R\$ 17,50 | R\$ 0,00 | 2 |
| 156 | CORDA GUIA UNIFICADA COM ENFORCADOR | 30 | UND | R\$ | 29,90 | R\$ 897,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 39,90 | R\$ 19,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 157 | CORDA MULTIFILAMENTO | 100 | METROS | R\$ | 3,84 | R\$ 383,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 4,98 | R\$ 2,69 | R\$ 0,00 | 2 |
| 158 | CORTADOR PARA UNHAS - PET | 2 | UND | R\$ | 54,35 | R\$ 108,70 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 28,80 | R\$ 0,00 | R\$ 79,90 | 2 |
| 159 | ESTRADO DE MADEIRA - 50CM X 50CM X 5CM | 60 | UND | R\$ | 37,66 | R\$ 2.259,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 28,00 | R\$ 40,00 | R\$ 44,99 | 3 |
| 160 | GRANULADO PARA GATOS - 20KG | 20 | UND | R\$ | 31,39 | R\$ 627,73 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 8,25 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 34,99 | R\$ 50,92 | 3 |
| 161 | LÂMINA DE TOSA - 0,25MM | 10 | UND | R\$ | 249,49 | R\$ 2.494,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 256,49 | R\$ 242,49 | R\$ 0,00 | 2 |
| 162 | LÂMINA DE TOSA - 1,6MM | 4 | UND | R\$ | 304,45 | R\$ 1.217,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 249,00 | R\$ 359,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 163 | LÂMINA DE TOSA - 10MM | 2 | UND | R\$ | 259,33 | R\$ 518,67 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 260,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 269,00 | R\$ 249,00 | R\$ 0,00 | 3 |
| 164 | LÂMINA DE TOSA - 40MM | 4 | UND | R\$ | 243,70 | R\$ 974,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 321,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 251,10 | R\$ 159,00 | R\$ 0,00 | 3 |
| 165 | MANGUEIRA | 4 | UND | R\$ | 173,74 | R\$ 694,97 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 174,00 | R\$ 183,49 | R\$ 163,74 | 3 |
| 166 | PIIHA AA | 6 | UND | R\$ | 13,44 | R\$ 80,62 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 19,98 | R\$ 6,92 | R\$ 13,41 | 3 |
| 167 | SELADORA | 3 | UND | R\$ | 224,45 | R\$ 673,35 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 249,00 | R\$ 199,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 168 | RATICIDA 10G | 12 | UND | R\$ | 48,45 | R\$ 581,40 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 65,00 | R\$ 31,90 | R\$ 0,00 | 2 |
| 169 | REFIL - CONTROLE DE MOSCAS | 40 | UND | R\$ | 76,39 | R\$ 3.055,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 77,78 | R\$ 75,00 | R\$ 0,00 | 2 |
| 170 | XAMPU NEUTRO - 5L | 10 | UND | R\$ | 105,01 | R\$ 1.050,13 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 92,15 | R\$ 47,99 | R\$ 174,90 | 3 |
| 171 | AGULHAS 1.0X25MM | 20 | UND | R\$ | 26,58 | R\$ 531,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 26,58 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 172 | AGULHAS 1.0X35MM | 20 | UND | R\$ | 29,58 | R\$ 591,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 29,58 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 173 | ARMADILHA - GATOEIRA | 4 | UND | R\$ | 336,36 | R\$ 1.345,44 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 404,99 | R\$ 330,11 | R\$ 273,98 | 3 |
| 174 | ARMADILHA GRANDE - TOMAHANK | 4 | UND | R\$ | 720,00 | R\$ 2.880,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 720,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 175 | ARMADILHA PARA CONTROLE DE MOSCAS | 40 | UND | R\$ | 164,00 | R\$ 6.560,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 164,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 176 | CAIXA DE TRANSPORTE - COMPENSADO NAVAL | 2 | UND | R\$ | 2.312,60 | R\$ 4.625,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 2.312,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 177 | CAIXA DE TRANSPORTE - GRANDE | 4 | UND | R\$ | 889,97 | R\$ 3.559,87 | R\$ 0,00 | R\$ 700,00 | R\$ 770,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.199,90 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 3 |
| 178 | CAIXA DE TRANSPORTE - MÉDIO | 4 | UND | R\$ | 463,96 | R\$ 1.855,85 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 412,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 629,90 | R\$ 349,99 | R\$ 0,00 | 3 |
| 179 | CAIXA PARA ANIMAIS PEÇONHENTOS | 2 | UND | R\$ | 571,54 | R\$ 1.143,07 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 851,65 | R\$ 147,75 | R\$ 143,67 | 2 |
| 180 | CAMBÃO | 1 | UND | R\$ | 874,95 | R\$ 874,95 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.388,00 | R\$ 149,90 | R\$ 212,00 | 2 |
| 181 | DARDOS 2ML | 40 | UND | R\$ | 50,62 | R\$ 2.024,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 50,62 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 182 | DARDOS 3ML | 40 | UND | R\$ | 50,62 | R\$ 2.024,80 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 50,62 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 183 | ESTABILIZADOR DE DARDO | 60 | UND | R\$ | 32,16 | R\$ 1.929,60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 32,16 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |
| 184 | LUVA DE RASPA - TAMANHO G | 6 | PARES | R\$ | 15,99 | R\$ 95,91 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 19,90 | R\$ 12,07 | R\$ 0,00 | 2 |
| 185 | PINÇA PARA SERPENTES | 2 | UND | R\$ | 431,63 | R\$ 863,25 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 372,00 | R\$ 173,25 | R\$ 0,00 | 2 |
| 186 | PUCÁ | 3 | UND | R\$ | 363,17 | R\$ 1.089,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 458,28 | R\$ 109,05 | R\$ 159,00 | 2 |
| 187 | REDE DE ARREMESSO | 2 | UND | R\$ | 716,50 | R\$ 1.433,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 373,00 | R\$ 599,00 | R\$ 461,00 | 2 |
| 188 | ZARABATANA | 2 | UND | R\$ | 1.035,00 | R\$ 2.070,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.035,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | 1 |



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B56E-A027-BF5C-DFB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO (CNPJ 77.816.510/0001-66) VIA PORTADOR CLEBER FONTANA (CPF 020.XXX.XXX-21) em 05/10/2023 17:06:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ ANTONIO CARLOS BONETTI (CPF 340.XXX.XXX-49) em 05/10/2023 17:14:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/B56E-A027-BF5C-DFB7>